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DREJT'ORATI PER URBANIZEU ane PLANIFIKIM HAPESINOR, me kerkesdn e

Rexhep dhe Hazir Morina me banim ne mrgdn ,,lsmail Kryeziu" Arbane - Prizren, nd baze te

nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2,1.3,1.4,1.7,1.16,1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja

1. Pika 1.1 nenin ts alineja 1 pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. t6 Ligiit per nd€rtim numer

01/t,-110, nenit 3. paragrafi t pit<at.o, 1.24,1.25 si dhe nenit 16 te Ligiit per Planifikim Hapesinor

nr.04lL-l'74tedaGs3i. 01 .2013.si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. Pika 19td Rregullores p€r

Taksa. Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale numer 0llll'46063
te dares 28. 03. 2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksEs administrative p€r leshimin e le.ies

nddrtimore dhe tarifat p€r rregullimin e infrastruktur€s n€ territorin e q)'tetit te Prizrenil nunr€r

0l /01 I -41i41 rd dates i0. 04. 2014. dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunes

se prizrenit (HZK) per periudhen 2022-2030 - Nr. 001-011-48192 dt' 31.03.2022' e lidhur me

nenin 85 te Ligiit pEr veteqeverisjen Lokale dhe t€ neneve 27,44, 46,47. 48 si dhe nenit 127 td

L. P. P. A. num€r 05/031 te dates 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(Per Leie NdErtimore)

K oLe e ndertimore i l€shohet
Rerhep dhe Hazir Morina

,,lsmail Kryeziu" Arban6 - Prizren

Nddrtimi i objektit: Zbavitie dhe rekreacion

VN,I ARCHI]'ECTS SH.P.K.

Emaili:

En.rri

'l ele1bni:

Adresa

o ektit

lo ektuesit

Emri i

Enri i

De Rada, A - 4 - N -2 - Prizren

Emaili:1'elelbni

I

lA,Jresa:



Me kete Vendim, aplikuesit pEr leje ndertimore Rexhep dhe Hazir Morina, i lejohet
ndertimi i objektit: Zbavitje dhe rekreacion n€ kuadEr te ngastres katastrale numdr 00988-16 2..

K. Landovice.

Per punet ndertimore nE vijim

Zona (t)
Kadastrale

- Objekti Zbarlitje dhe rekreacion nd kuad€r te ngastres
katastrale num0r 00988-16 Z. K. Landovice. me sipdrfaqe sipas
kopjes se planit dsht6 S = 3450 m2 me dimensione sipas kopjes
se planit.
- lltazhiteti i ob.jekteve do te jete P+0
- Sipertada bruto e perdheses eshte 5=718.83 m'.
- ilshte miratuar taksa administrative per l€shimin e leles
ndCfiimore ne sl, urnen prej 3.011.90 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nd shumen
pre.l 823 180.46 €.

GPS Koordinatat:

Adresa: Prizren

Lloji i ndertimit te propozuar
Nddrtimi i ri M Rindertim n Ri It.) D

Kategoria e ndertimeve te propozuara:
Kate ona I Ll Kate oria II M
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pdrdorimi i propozuar: Zbavitje dhe rekreacion

Me kete vendim, posccluesit te lejes nd€rtimore Rexhep dhe Hazir Morina. i lejohet
ndertimi i objektit: Zbavitje dhe rekreacion.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies s€ kEsaj leje

ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kOtij afati atdhere mund t€ bdhet

k€rkesa p€r vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefshmerise sE lejes ndertimore;

Td vendose tabeldn informuese ne vend nddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Inlormatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend nddrtimin (punishten)

1'€ siguroj€ qe kontraktuesi nE vend ndertim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Nje kop.ie te kesaj leje ndertimore;
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jane n€nshkruar ose vulosur si tE

,,APROVUAR" nga organi kompetent;
- Projektin kryesor me tE giitha faza per nevoja te realizimit te ndefiimit;
- Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produkteve te ndefiimit dhe pajis.ieve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

I

L I



Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet t0 pdrmbajn6 regiister tE hollesishem ditor te te

gjitha pundve ndErtimore, p6rfshird td dhena te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

nderlimore;
PErshkrim tE problemeve te hasura g,ate ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyrdn se si

jan€ zgjidhur;
Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila €shte

e nevojshme p6r aplikim p6r certifikat€ tE perdorimit;

Te dor€zoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te punEve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

nEnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgiegies pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbik6qyrje ditore te puneve ndertimore;

Te njoltoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftojd organin

kompetent pdr te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga

projektuesi pdrveq nE rast kur:
o Ndryshimet nuk jan6 nE kund6rshtim me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike n€ fuqi;
o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve t€ jashtme te nde(imit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj€ (0.1) meter por qE nuk tejkalojnd vijen ndertimore;

o Ndrl shimet n€ organizimin e brendsh€m janE n€ harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Te aplikojd per certifikate te pordorimit pas p€rfundimit te puneve ndertimore, ne

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Rexhep dhe Hazir Morina ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin

e Lejes Ndertimore per objektin Zbavitje dhe rekreacion.

Pas shqyrtimit t6 kerkes€s dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE Liglin per Ndertim

Nr. 04/L-1 10 ri ah. I-lgjit p€r Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit ne fuqi. u konstatua sejane plotesuar td giitha kushtet e parapara ligjore per

I€shimin e Lejes NdErtimore. andai u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd0rtimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Nloftim pcr plotdsim tE dokumentacionit nr. 04-3 53/01 -58821 te dt. 1l . 06. 2024

- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- P€lqiminga,,Hidroregjioni Jugor"

- V€rtetimi nga D.Sh.P. p€r menaxhimin e mbeturinave.

- P€lqimi i Emergjences dhe siguris€ nga Ministria e Puneve t€ Brendshme'

- P€lqim p€r qasje nga Infrakos Sh'A.

- Pelqimi p€r qasjen nd Infrastrukturen rrugore nga D. Sh' P'

- P€lqimi i Lejes Mjedisore Komunale.

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - ,,Dukagjini"'
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.



Udh€zimi juridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim, p€rmes k€saj Drejtorie me

ankesE mund t,i drejtohet Ministrisd sd Ambientit dhe Planifikimit Hapesinor€, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim t6 kEtij vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPI]SINOR
NR. 04-351/02-1 17034 DT. 12. 09. 2024.

BashkdpunEtor profesional: DREJTORI:

Ylber (J hi, inxh. dip. ark. ranverim Be ha, jur. dip.


